
Týdeník produktivního česka

Mediakit 2024



1Co je EkonomMediakit 2024

Ekonom

Ekonom je nejčtenější ekonomický týdeník na českém trhu.Přináší  
ty nejpodstatnější informace, které pomáhají orientovat se v dnešním
složitém světě.

Vždy na konci roku týdeník Ekonom vydává speciální číslo, v němž jeho 
redakce společně s dalšími předními autory mediálního domu Economia 
představuje, conejdůležitějšího se v příštím roce očekává ve světě 
politiky, ekonomiky, byznysu,práva či technologií.

Ekonom vychází každý čtvrtek. 

web: www.ekonom.cz

Ekonom poskytuje ty nejdůležitější informace ze světa kapitálových trhů, 
texty z oblasti technologií představují aktuality ze světa vědy a techniky, 
přináší i právní témata, která hýbou českým trhem a zásadně ovlivňují 
podmínky pro podnikání. V článcích se časopis věnuje i oblasti logistiky, 
která doslova hýbe světem a tématům seberozvoje a sebevzdělávání a 
rovněž oblasti řízení lidí ve firmách.

https://www.ekonom.cz


Čtenáři týdeníku Ekonom

Reální uživatelé měsíčně: 127 787 

Page views měsíčně: 220 483

72 % 28 %
Muži Ženy

52,9 %
PV na mobilu

47,1 %
PV na počítači

2Mediakit 2024

Čtenáři týdeníku Ekonom



3Mediakit 2024

Ekonom

Ekonom

Forbes

Forbes

Srovnání s konkurencí

Afinita k CS

Afinita k CS

Ekonom je nejvhodnějším titulem pro oslovení cílové skupiny s nejvyšší 

životní úrovní, studenty a absolventy vysokých škol.

195

200

270

166,5

Cílová skupina – třídy A + B

Vysokoškoláci



Speciální formáty

4Mediakit 2024

Týdeník Ekonom přichází s novými příležitostmi, Jak partneři mohou zviditelnit svá témata. Speciální formáty platformy BeNative nabízí 
propojení partnerských témat s týdeníkem Ekonom a exkluzivní možnost oslovit jeho čtenáře.

Textový výstup + překlopení 
do printu

Redakční speciál - BeNative

Sponzoring podcastu

Na vlně podnikání

Debata EK

Podcast Na vlně podnikání Business

Textový výstup + překlopení  
do printu

Microsite - BeNative

Text (1/1 strany) psaný ve spolupráci s redakcí (vydání online + print 1:1)

Dlouhodobý redakční speciál na jedno téma kombinuje různé formy a četnosti výstupů a to po dobu min. 2 měsíců a více. 
Jde o formáty článků, podcastů, infografiky apod.

Týdenní podcast , cena za sponzoring na měsíc

Odborná debata pro 3-4 partnery. Výstup obsahuje text, video a podcast. Umístění výstupu na ekonom.cz, HN.cz a 
Aktuálně.cz + tištěná verze v týdeníku Ekonom 2/1 strany.

Samostatný podcast s hostem na www.ekonom.cz

+ platformy Soundcloud, Spotify, Apple a Google Podcasts

Výstup v týdeníku Ekonom 1/1 - výběr toho nejzajímavějšího z online rozhovoru připravený pro print s označením 
'Speciální projekt'

Text ( 2/1 strany) psaný ve spolupráci s redakcí (vydání online + print 1:1)

Redakční obsah a graficky zpracované téma do samostatné landing page, obvykle zahrnující texty, rozhovor, reportáž, 
fotogalerii, kvíz aj.

80 000 Kč

140 000 Kč

90 000 Kč

150 000 Kč

250 000 Kč

200 000 Kč

80 000 Kč

http://ekonom.cz/
http://www.ekonom.cz/


Cena a velikost floating reklamy

5Mediakit 2024 Ceník

870 Kč / CPT
Mobil

Mobilní interscroller

480 x 820 px

480 Kč / CPT

Halfpage*

1020 Kč / CPT
Desktop

1980 x 600 px

Desktop

300 x 600 px

Mobil

300 x 250 px

Mobil

640 x 200 px

Branding*

540 Kč / CPT
Mobil

Mobilnípremiumsquare

480 x 480 px260 Kč / CPT
Desktop, mobil
300 x 250 px

Medium rectangle

410 Kč / CPT

Wallpaper*

Desktop

480 x 300 px

Mobil

300 x 250 px

Poznámka: 

Jakékoliv cílení za příplatek + 30 %. 

* Pro spuštění kampaně je třeba dodat oba formáty. 

Při cílení pouze na desktop je příplatek 30 %. www.economia.cz/ceniky-inzerce/

Speciální nabídky najdete na:

www.economia.cz/obchodni-podminky/

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

540 Kč / CPT

Mobil
Mobilní branding

640 x 200 px

400 Kč / CPT

Desktop, mobil

Velikost podle TP

Nativní reklama



Mediakit 2024

Logistika je odborná příloha týdeníku Ekonom určena zejména managementu firem a 
odborníkům, kteří rozhodují o systémovém i doplňkovém řešení pohybu materiálu a 
zboží, především v odvětví dopravy, průmyslu, velkoobchodu a v dalších oborech. 
Přináší ucelený přehled o stavu, novinkách  a trendech v logistice. Mapuje současnou 
praxi a vývoj v oblastech dopravy, skladování, manipulace s materiály, distribuce a 
využití informačních technologií doma i v zahraničí. Výrobcům  a poskytovatelům 
logistických služeb umožňuje prezentaci technických prostředků, informačních a 
řídicích technologií a nabídku přepravních, spedičních a dalších logistických služeb. 



Časopis úzce spolupracuje s Českou logistickou asociací a s autoritami oboru z praxe i 
vysokých škol.

web: www.logistika.ekonom.cz

Ediční plán

1

3

2

Udržitelné skladování

Efektivní skladování

Automatizace a robotizace v logistice

25. 4. 2024

28. 11. 2024

27. 6. 2024

EK 17

EK 48

EK 26+27

Číslo vydání

* Uzávěrka objednávek a dodání PR podkladů: 3 týdny před vydáním. Uzávěrka dodání inzertních podkladů: 2 týdny před vydáním.

Téma Termín vydání EK + HN (čt)* Součástí Ekonomu č.



Mediakit 2024

Právní rádce je odborná příloha týdeníku Ekonom, která poskytuje informace ze všech oborů 
práva. Každé vydání přináší silný a jedinečný redakční obsah. Důraz je kladen zejména na 
obchodní, finanční a pracovní právo či regulovaná odvětví. Nevynechává témata, jako jsou 
veřejné zakázky, ochrana dat anebo trestní odpovědnost právnických osob.

web: www.pravniradce.ekonom.cz

Ediční plán

1-2

6-7

4

8-9

3

5

10

11

12

ESG, Investice pro bohaté, Kybernetická bezpečnost a NIS 2

Udržitelnost

Jak zkrotit českou byrokracii

Kybernetická bezpečnost, Česko v době insolvenční

Nová energetika, Veřejné zakázky, Právní identita umělé inteligence

Stavební zákon

Regulace umělé inteligence

Zákony v realitním sektoru

Digitalizace průmyslu a back office, Legislativní zhodnocení roku 2024

8. 2. 2024

13 6. 2024

11. 4. 2024

12. 9. 2024

14. 3. 2024

9. 5. 2024

10. 10. 2024

14. 11. 2024

12. 12. 2024

Číslo vydání Téma Vydání

* Uzávěrka objednávek a dodání PR podkladů: 3 týdny před vydáním. Uzávěrka dodání inzertních podkladů: 2 týdny před vydáním.

https://pravniradce.ekonom.cz

